

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO 1/2024

(ďalej v texte iba „Zmluva“, alebo aj „ZoD“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.1. Názov obstarávateľa: Obec Nižná Sitnica

Sídlo obstarávateľa: Nižná Sitnica 105, 094 07 Nižná Sitnica

Štatutárny orgán: Ing. Stanislav Rakár starosta obce

Telefón: 421 574 478 129

Email: sekretariat@niznasitnica.sk

IČO: 00332585

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: STAON OKNA s.r.o.

Sídlo: Opálová 1096/1a, 093 03 Vranov nad Topľou

Zastúpený: Ing. Stanislav Ondejko

Zapísaný: v obchodnom registri okresného súdu Prešov, oddiel Sro vložka číslo: 22129/

IČO: 44970072

DIČ: 2022915180

IČ DPH: SK2022915180

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK29 0900 0000 0005 6275 7494

(ďalej len „Zhotoviteľ“) (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Týmto dodatkom sa mení a dopĺňa bod 6 Cena za dielo a bod 15 Záverečné ustanovenia
Pôvodné znenie:

6.1 Cena za zhotovenie Diela v rozsahu podľa bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán a predstavuje čiastku:

Cena za dielo bez DPH: 107 474,85 €

DPH : 21 494,97 €

Cena s DPH : 128 969,82 €

Slovom : stodvadsaťosemtisíc deväťstošesťdesiatdeväť osemdesiatdva

Navrhované znenie:

6.1 Cena za zhotovenie Diela v rozsahu podľa bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán a predstavuje súčet pôvodnej ceny za dielo a vzájomne odsúhlasených prác navyiac:

Cena za dielo bez DPH: 118 094,97€

DPH : 23 619,15€

Cena s DPH : 141 714,92€

Slovom : stoštyridsaťjedentisícisedemstoštrnásťeur aj devädesiadvaja centov

a bod

15. Záverečné ustanovenia

15.7. Súčasťou tohto Dodatku č. 1 k zmluve o dielo sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 - Nacenený Výkaz výmer – práce navyiac

V Nižnej Sitnici, dňa

V mene Objednávateľa:

V Nižnej Sitnici, dňa

V mene Zhotoviteľa:

Zdôvodnenie:

Dodatok č. 1 k ZoD sa uzatvára na základe vzniknutých prác navyiac v dôsledku opätovných dotrasov zemetrasenia. Práce navyiac boli vyčíslené na sumu: 10 620,92€ bez DPH, 20% DPH 2 124,18€, spolu s DPH 12 745,10€

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: SO

Stavba: **Obnova budovy obecného úradu s KD Nižná Sitnica - zmena stavby pred dokončením**

JKSO:
Miesto: Nižná Sitnica 105

KS:
Dátum: 11. 3. 2024

Objednávateľ:
Obec Nižná Sitnica, Nižná Sitnica 105, 094 07 Nižná Sitnica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
Ing. Rastislav Chamaj

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Ján Hlinka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 10 620,92
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 10 620,92

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	10 620,92	2 124,18

Cena s DPH v EUR 12 745,10

Ing. Rastislav Chamaj
Projektant

Ing. Ján Hlinka
Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Obec Nižná Sitnica
Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: SO

Stavba: **Obnova budovy obecného úradu s KD Nižná Sitnica - zmena stavby pred dokončením**

Miesto: **Nižná Sitnica 105**

Dátum: 11. 3. 2024

Objednávateľ: Obec Nižná Sitnica, Nižná Sitnica 105, 094 07 Nižná Sitnica

Projektant: Ing. Rastislav Chamaj

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Ján Hlinka

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	10 620,92	12 745,10
SO	Obnova budovy obecného úradu s KD Nižná Sitnica	10 620,92	12 745,10
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		10 620,92	12 745,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy obecného úradu s KD Nižná Sitnica - zmena stavby pred dokončením

JKSO:

Miesto: Nižná Sitnica 105

KS:

Dátum: 11. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Nižná Sitnica, Nižná Sitnica 105, 094 07 Nižná Sitnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Rastislav Chamaj

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Hlinka

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	10 620,92
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	10 620,92

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	10 620,92	20,00%	2 124,18

Cena s DPH v EUR **12 745,10**

Ing. Rastislav Chamaj

Projektant

Ing. Ján Hlinka

Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Obec Nižná Sitnica

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy obecného úradu s KD Nižná Sitnica - zmena stavby pred

Miesto: Nižná Sitnica 105

Dátum: 11. 3. 2024

Objednávateľ: Obec Nižná Sitnica, Nižná Sitnica 105, 094 07 Nižná Sitnica

Projektant: Ing. Rastislav

Zhotoviteľ:

Chamaj
Ing. Ján Hlinka

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 10 620,92

HSV - Práce a dodávky HSV 7 442,52

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 846,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 367,10

99 - Presun hmôt HSV 229,42

PSV - Práce a dodávky PSV 1 878,40

771 - Podlahy z dlaždíc 1 878,40

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby 1 300,00

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 10 620,92

ROZPOČET

Stavba:

Obnova budovy obecného úradu s KD Nižná Sitnica - zmena stavby pred

Miesto: Nižná Sitnica 105

Dátum: 11. 3. 2024

Objednávateľ: Obec Nižná Sitnica, Nižná Sitnica 105, 094 07 Nižná Sitnica

Projektant: Ing. Kasian

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Ing. Ján Hlinka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 620,92

D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 442,52
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 846,00
1	K	611460111.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	6,890	3,16	21,77
	PP		Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti				
2	K	611460513.S	Vnútorná omietka stropov ušľachtilá minerálna, hr. 7-9 mm	m2	6,890	16,76	115,48
	PP		Vnútorná omietka stropov ušľachtilá zo suchých zmesí minerálna hr. 7-9 mm				
3	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	59,924	1,92	115,05
	PP		Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti				
4	K	612460512.S	Vnútorná omietka stien ušľachtilá minerálna, hr. 5-6 mm	m2	59,924	12,14	727,48
	PP		Vnútorná omietka stien ušľachtilá zo suchých zmesí minerálna hr. 5-6 mm				
5	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	5,100	10,62	54,16
	PP		Potiahnutie vonkajších podhládov v ploche alebo pruhoch na plnom podklade alebo na podklade s dutinami (pod omietku), sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením				
6	K	622460114.S	Príprava vnútorného podkladu podláh na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	42,500	4,05	172,13
	PP		Príprava vnútorného podkladu podláh na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom				
	VV		42,50		42,500		
	VV		dlažba interier		42,500		
	VV		Súčet		42,500		
7	K	622460552.S	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá minerálna roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	186,150	10,88	2 025,31
	PP		Vonkajšia omietka stien ušľachtilá tenkovrstvová zo suchých zmesí minerálna roztieraná (škrabaná) hr. 1,5 mm				
8	K	622467496	Vonkajšia penetrácia stien CEMIX, silikátová farebná pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby, ozn. 2612	m2	186,150	3,07	571,48
	PP		Vonkajšia penetrácia stien CEMIX, pod omietky ušľachtilé, pastové, silikátové fasádne a fasádne farby silikátová farebná				
9	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	186,150	10,14	1 887,56
	PP		Potiahnutie vonkajších stien alebo ostatných plôch rovných i zaoblených v ploche alebo v pruhoch na plnom podklade alebo na podklade s dutinami (pod omietku) sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením				
	VV		186,15		186,150		
	VV		Súčet		186,150		
10	K	625254011.S2	Zateplenie stropov bez výstužnej vrstvy z EPS hr. 20 mm, lepené	m2	5,100	29,56	150,76
	PP		Zateplenie stropov bez výstužnej vrstvy z EPS hr. 20 mm, lepené				
	VV		5,10		5,100		
12	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	2,400	0,73	1,75
	PP		Zhotovenie penetračného náteru pre potery a stierky jednonásobného				
13	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	0,494	6,22	3,07
	PP		Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 367,10
14	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	200,000	3,18	636,00
PP			Montáž lešenia ľahkého pracovného radového, s podlahami, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m				
15	K	941941195.S	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	200,000	0,58	116,00
PP			Montáž lešenia ľahkého pracovného radového, s podlahami, príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m				
VV			200		200,000		
VV			7 dní		200,000		
VV			Súčet		200,000		
16	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	200,000	2,08	416,00
PP			Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m				
18	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	2,400	2,85	6,84
PP			Búranie dlažieb, bez podkladného lôžka s akoukoľvek výplňou škar z xylolitových, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t				
19	K	978011161.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	6,890	2,57	17,71
PP			Otlčenie omietok vápenných alebo vápenocementových stropov vnútorných v rozsahu do 50 % -0,020 t				
20	K	978013161.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	36,100	1,97	71,12
PP			Otlčenie omietok vápenných alebo vápenocementových stien vnútorných v rozsahu do 50 % -0,020 t				
21	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,908	16,72	15,18
PP			Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km				
22	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,160	0,51	9,26
PP			Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km				
VV			0,908*20 'Prepočítané koeficientom množstva		18,160		
23	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,908	13,79	12,52
PP			Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m				
24	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,632	1,55	5,63
PP			Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m				
VV			0,908*4 'Prepočítané koeficientom množstva		3,632		
25	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,908	67,00	60,84
PP			Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) ostatné (O) (17 01, 02, 03, 07)				
D 99			Presun hmôt HSV				229,42
26	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	12,428	18,46	229,42
PP			Presun hmôt pre budovy občianskej výstavby (801), budovy pre bývanie (803) budovy pre výrobu a služby (812), s nosnou zvislou konštrukciou murovanou z tehál, alebo tvárnic, alebo kovovou, výšky do 6 m				
D PSV			Práce a dodávky PSV				1 878,40
D 771			Podlahy z dlaždíc				1 878,40
27	K	771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm	m2	2,400	30,50	73,20
PP			Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc kladených do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm				
28	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxx 300x300 mm, jednofarebné	m2	2,496	15,63	39,01
PP			Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxx 300x300 mm, jednofarebné				
VV			2,4*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		2,496		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	771577206.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 600 mm	m2	42,500	24,20	1 028,50
		PP	Montáž podláh z dlaždíc keramických, ukladanie diagonálne do tmelu flexibilného 300 x 600 mm				
30	M	597740003510.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x598x6 mm, neglazované, prípadne alt.	m2	45,050	15,63	704,13
		PP	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x598x6 mm, neglazované				
		VV	42,5*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		45,050		
31	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,156	29,03	33,56
		PP	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m				
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 300,00
32	K	HZS000113.S	Vystuženie rohov miestnosti	sub	1,000	1 300,00	1 300,00
		PP	2.2 - 10 ks pásovina 40 x 5 mm, dĺžka 1ks = 1000mm, na 1 ks pásoviny 4 ks puzdrová kotva HILTI HPD M8/10.				